
 

directie Welzijn, Gezondheid, Wonen, 
Jeugd en Ontwikkelingssamenwerking 
dienst Maatschappelijke Participatie

Provincieraadsbesluit 

betreft JEUGD - REGLEMENT KADERVORMING INCLUSIE 
 Herziening Reglement subsidies kadervorming jeugdwerk 

19 januari 2005  
verslaggever de heer Eddy Couckuyt 

De Provincieraad, 

Gelet op artikel 42 van het Provinciedecreet;  

Gelet op de Wet van 14 november 1983 betreffende de controle op de 
toekenning en op de aanwending van sommige toelagen;  

Gelet op het Reglement van 12 oktober 2005 met betrekking tot de 
controle op de toekenning en op de aanwending van toelagen en de 
reservevorming met provinciale subsidies;  

Gelet op het provincieraadsbesluit van 19 januari 2005 betreffende de 
toekenning van subsidies voor kadervorming omtrent de positie in het 
jeugdwerk van kinderen en jongeren met een handicap en/of maatschappelijk 
kwetsbare positie; 

Gelet op het positief advies van de provinciale jeugdraad in 
vergadering van 30 september 2010; 

Overwegende dat, vanuit een evaluatie ter zake, het aangewezen is 
om het huidig reglement te vereenvoudigen en op diverse punten aan te 
passen; 

Overwegende dat de wijzigingen geen afbreuk doen aan de 
vooropgestelde doelstellingen; 

Overwegende dat door de veelheid aan tekstwijzigingen het 
aangewezen is om het vroegere reglement in zijn totaliteit te vervangen; 

Op voorstel van de Deputatie;  

besluit : 

Artikel 1 - Doelstelling 

Binnen de perken van de kredieten daartoe voorzien in de begroting van de 
provincie Oost-Vlaanderen en overeenkomstig de bepalingen van dit reglement 



 p. 2/4 
 

./... 

kan de deputatie subsidies verlenen aan de aanbieders van kadervorming met 
betrekking tot inclusie in het jeugdwerk. De doelgroep van deze 
kadervormingen zijn de Oost-Vlaamse gemeentebesturen, de gemeentelijke 
jeugdraden en het jeugdwerk. Het doel is jeugdwerkers te sensibiliseren en 
vormen omtrent de positie in het jeugdwerk van kinderen en jongeren met een 
handicap en/of kinderen en jongeren in een maatschappelijk kwetsbare positie.  

Artikel 2 - Definities 

Voor de toepassing van dit reglement wordt verstaan onder: 
1° jeugdwerk: sociaal-culturele initiatieven en voorzieningen voor en door 

de jeugd, gericht op de persoonlijke ontplooiing en op het functioneren in 
de samenleving als individu en als groep. Jeugdwerk wordt verricht 
onder educatieve begeleiding en is gesitueerd in de vrijetijdssfeer van de 
jeugd. Aan jeugdwerk wordt deelgenomen op vrijwillige basis. 
Initiatieven die voornoemde initiatieven en voorzieningen ondersteunen 
via o.m. coachen, vorming of belangenbehartiging worden eveneens als 
jeugdwerk beschouwd; 
 

2° gemeentelijke jeugdraden: de gemeentelijke jeugdraden zoals bepaald 
in artikelen 10 tot 15 van het decreet van 14 februari 2003 houdende de 
ondersteuning en de stimulering van het gemeentelijk, het 
intergemeentelijk en het provinciaal jeugd- en jeugdwerkbeleid; 
 

3° kadervorming: een samenhangende vorming en begeleiding van 
verantwoordelijken en kandidaat-verantwoordelijken die verbonden zijn 
aan een initiatief dat zich richt tot jongeren en die belast zijn of zullen 
worden met het animeren en begeleiden van deelnemers aan 
jeugdinitiatieven of met het beheer van deze jeugdinitiatieven; 
 

4° kadervormingsmodules: de modules die in aanmerking komen voor 
subsidies en die opgenomen zijn in de lijst bedoeld in artikel 3 van dit 
reglement; 
 

5° aanvragers : de aanbieders van kadervormingsmodules werkzaam op 
het grondgebied Oost-Vlaanderen.  
 

6° dagdeel: deel van een dag, m.n. de ochtend, middag of avond als 
afgerond (vierurig) deel van een werkdag met een minimum van 2 uur. 

Artikel 3 –Kadervormingsmodules 

De deputatie stelt jaarlijks een lijst samen van kadervormingsmodules die voor 
subsidiëring in aanmerking komen. Hiertoe laat zij zich adviseren door het 
Dagelijks Bestuur van de Provinciale Jeugdraad.  

Ten laatste op 1 januari van het begrotingsjaar wordt de lijst van de 
kadervormingsmodules aan de aanvragers bekendgemaakt. 

Artikel 4 – Voorwaarden met betrekking tot de kadervorming 



 p. 3/4 
 

./... 

Onverminderd het bepaalde in artikel 3, moet de kadervorming cumulatief aan 
volgende voorwaarden voldoen : 

- De kadervormingsmodules zijn in hoofdzaak bedoeld voor deelnemers 
woonachtig in Oost-Vlaanderen.  

- De aanvragers bieden de deelnemers de mogelijkheid tot het evalueren 
van de gevolgde kadervorming. De Deputatie kan de vorm van deze 
evaluaties bepalen met het oog op vergelijkbaarheid en vanuit de 
kwaliteitsbewaking van het gesubsidieerde aanbod.  

Artikel 5 - Subsidie  

Het provinciebestuur subsidieert maximum 100 EUR per dagdeel 
kadervorming. Andere afspraken en overeenkomsten tussen de doelgroep en 
de aanvragers vallen buiten het bestek van dit reglement en komen dus in 
geen geval voor subsidiëring in aanmerking. 

De aanvragen worden afgehandeld in volgorde van indiening en tot uitputting 
van het krediet. Een subsidie, verleend op grond van dit reglement, mag niet 
worden gecumuleerd met een andere subsidie van de provincie. De 
aanvragers kunnen op eenvoudig verzoek informeren naar de beschikbaarheid 
van het krediet bij de Dienst Maatschappelijke Participatie van het 
provinciebestuur.  

De aanvraag wordt ingediend op het daartoe bestemd formulier. 

Artikel 6 - Publiciteit 

De aanvrager verbindt er zich toe de financiële steun en/of het logo van de 
provincie Oost-Vlaanderen op herkenbare wijze te vermelden en/of aan te 
brengen bij alle communicatie die wordt gevoerd met betrekking tot de 
kadervorming. Het provinciebestuur ontvangt een uitnodiging voor de 
betreffende kadervorming. 

Artikel 7 – Controle en sancties 

Het provinciebestuur heeft het recht om de aanwending van de subsidies te 
(laten) controleren, overeenkomstig het Reglement van 12 oktober 2005 met 
betrekking tot de controle op de toekenning en op de aanwending van toelagen 
en de reservevorming met provinciale subsidies. Dit reglement bevat, 
afhankelijk van het subsidiebedrag, de controlemechanismen enerzijds en een 
opsomming van de stukken die in functie van de financiële controle minimaal 
moeten worden ingediend te verantwoording van de subsidie anderzijds.  
Indien blijkt dat onjuiste gegevens in de aanvraag werden opgenomen of dat 
het reglement niet correct werd nageleefd, kan de deputatie, onverminderd het 
voorgaande lid, de toegekende subsidie geheel of gedeeltelijk terugvorderen. 
Misbruik kan aanleiding geven tot uitsluiting van toekomstige provinciale 
subsidies. 

Artikel 8 –Betwistingen 



 p. 4/4 
 

./... 

De Deputatie beslist in geval van betwisting met betrekking tot de toepassing 
van dit reglement. 

Artikel 9 – Inwerkingtreding 

Dit reglement treedt in werking op 1 januari 2011. Het Reglement van 19 
januari 2005 betreffende de toekenning van subsidies voor kadervorming 
omtrent de positie in het jeugdwerk van kinderen en jongeren met een 
handicap en/of maatschappelijk kwetsbare positie, wordt opgeheven met 
ingang van deze datum. 
Bij wijze van overgangsmaatregel worden subsidieaanvragen, waarover de 
Deputatie nog geen beslissing heeft genomen op de datum van 
inwerkingtreding van dit reglement, verder afgehandeld volgens de bepalingen 
van het reglement van 19 januari 2005.  

Gent, 10 november 2010     

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

             (get.) Albert De Smet                         (get.) Marc Lootens 


